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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ W KRAKOWIE.



ZARZĄD TOWARZYSTWA.

RADA NADZORCZA:
Prezes: Zygmuut Dembowski.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Augustynowicz Bolesław w Kniażeni 
Balicki Ludwik w Wykotach 
Benoe Atanazy w Niegowici 
Bielański Julian w Straszęcinie 
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach 
Cieński Ludomir w Oknie
Dobrzyński Adolf w Zakrzowie 
Garapich Michał w Cebrowie 
Głaźewski Ignacy w Chmielowy 
Gnoiński Wincenty w Krasnem 
Gniewosz Feliks w Nowosielcach 
Gniewosz Włodzimierz w Potoku Złotym 
Gostkowski Aleksander w Tomicach 
Henzel Seweryn w Szołomyi 
Homolacs Stanisław w Krakowie 
Jasiński Franciszek w Zahajpolu 
Komornicki Stanisław w Zawadce 
Kraiński Władysław w Wyszatycach

poczta Kniażę.
» Sambor.
» Gdów.
» Dembica.
» Niepołokowce.
» Horodenka.
» Wojnicz.
» Jezierna.
» Jazłowiec.
» Krasne.
» Nowosielce-Guiewosz.
» Potok Złoty.
» Wadowice.
» Staresioło.
» Kraków.
» Kołomyja.
» Kałusz.
» Żurawica.
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Dr. Marchwicki Zdzisław we Lwowie.
Hr. Męciński Józef w Partyniu 
Obertyński Zdzisław w Cielążu 
Prek Stefan w Pantalowicach 
Starowieyski Stanisław w Bratkówce 
Dr. Straszewski Maurycy w Krakowie.

poczta Tarnów.
» Sokal.
» Kańczuga.
» Krosno.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Słonecki Zenon.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian.

Dyrektor-Referent: KieSZkoWSki Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Wrotnowski Antoni.
Zastępca Dyrektora II: Hr. Scipio Karol.

Pełnomocnik Dyrekcyi we Lwowie: Dr. GfOSS Piotr.



SPRAWOZDANIE
z czynności

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDY
W KRAKOWIE

za rok XV to Jest 1889,
przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa
w dniu 22 Maja 1890 roku

zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 22 Maja 1890 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza­
jemnych ubezpieczeń w Krakowie piętnaste z kolei zwyczajne Zgromadzenie 
Ogólne Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tem było obecnych 75 Członków mających w myśl 
§. 8 statutu prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Vice-Prezes Rady Nadzorczej JW. Zygmunt Dembowski skonstatowawszy 
potrzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków, i zaznaczywszy, 
że ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie, 
przedstawia Zgromadzeniu ogólnemu zastępcę Rządu JW. Eugeniusza Kuczkow- 
skiegO, Delegata c. k. Namiestnictwa, jako komisarza rządowego i zagaja posie­
dzenie następującą przemową:

Jeżeli 'w smutnych okolicznościach z powodu choroby naszego Prezesa 
miałem zaszczyt otworzyć przeszłoroczne nasze Ogólne Zgromadzenie, z jakąż 
boleścią przychodzi mi tegoroczne zagaić, aby wspólnie z Wami panowie opła­
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kiwać stratę, której doniosłość tylko ci ocenić potrafią, którzy ś. p. Artura 
Potockiego bliżej poznać mieli sposobność i którzy byli świadkami jego dzia­
łalności; a jakie były jego zasługi w tym względzie, to najwymowniej zaświad­
czą wszystkie instytucye, których był Prezesem, wszystkie stowarzyszenia i kor- 
poracye, których był Członkiem, słowem, nie było pola, na któremby się ruch 
kraj obchodzący objawiał, aby ś. p. Artur Potocki nie był w nim natychmiast 
brał czynnego udziału, w których jego zdolności, praca lub ofiarność zawsze 
pierwszorzędną odgrywały rolę.

Można było nie zawsze zgadzać się z politycznemi zapatrywaniami jego, 
ale czołem musiał każdy uderzyć przed szczerością jego przekonań, przed jego 
pracowitością, wytrwałością i ofiarnością, a zgon jego przedwczesny jest bez 
zaprzeczenia, dla kraju naszego wielką i bolesną stratą.

Ale przechodząc z szerszej krajowej działalności ś. p. Artura Potockiego 
do tej, która nas w instytucyi naszej bezpośrednio obchodzi, to tylko jeden 
głos pochwalny wszędzie usłyszećby można, a jako najlepszy dowód jego i na 
tem polu zasług niechaj posłuży wybór na najwyższą godność w Towarzystwie 
naszem, który jednogłośnie sami panowie przeprowadziliście.

Śmierć ś. p. Artura Potockiego osierociła wiele Towarzystw i instytucyj, 
a doniosłość bolesnej straty, jaką ponieśliśmy, dopiero w przyszłości dostatecznie 
ocenić będziemy w stanie, bo mąż ten niełatwo w kraju zastąpionym być potrafi.

Cześć jego pamięci!
Uczyniwszy zadosyć potrzebie serca mego, pozwólcie panowie, abym prze­

szedł do spraw Towarzystwa naszego, a nie wchodząc w szczegóły, które spra­
wozdaniami odnośnych referentów Szanownemu Zgromadzeniu przedstawione będą, 
zapewnił was panowie w kilku wyrazach, że rok 15-ty istnienia Towarzystwa 
naszego do szczęśliwych zaliczonym być powinien, a dzięki łasce Opatrzności i 
skrzętnej zapobiegliwości Dyrekcyi, Towarzystwo nasze na wzajemności oparte, 
stojąc już na bardzo silnych podstawach, jest wszelako na drodze ciągłego po­
stępu i znakomitego rozwoju.

Z kolei porządku dziennego odczytuje sekretarz Towarzystwa protokół z zeszłorocz­
nego Zgromadzenia ogólnego, odbytego dnia 31 Maja 1889 roku, a gdy nikt z obecnych 
głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie wniósł, przystąpiono do odczytania 
sprawozdania Rady nadzorczej z czynności jej za rok ubiegły.

------ ----------------------------- -



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ
z ogólnym poglądem na działalność 

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU 
W KRAKOWIE.

w roku XV istnienia Towarzystwa, to jest 1889, 
przedłożone 

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU 
to dniu n Sllaja 1890 zoilu 

przez vice-Prezesa Towarzystwa i Referenta Rady Nadzorczej 

JW0° Józefa h r. Męeińskiego.

Rada Nadzorcza spełniając swój obowiązek włożony na nią statutami To­
warzystwa, ma zaszczyt złożyć Wysokiemu Zgromadzeniu sprawozdanie ze swoich 
czynności za rok ostatni.

Zanim przystąpimy do przedmiotu, poczuwamy się do bolesnego 
obowiązku, aby przedewszystkiem wyrazić nasz żal głęboki z powodu straty, 
jaką pospołu z całym krajem poniosło i Towarzystwo nasze przez śmierć Pre­
zesa śp. Artura Potockiego. Jego gorąca miłość kraju, zawsze chętna gotowość 
do pracy na każdem polu życia publicznego, — jego zdolności, poczuwanie się 
do obowiązków obywatelskich —- świadomość .i rozumienie wszelkich potrzeb 
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społecznych, ekonomicznych i politycznych naszego kraju, słusznie budziły w nas 
wszystkich juz nie nadzieję, ale pewność popartą faktami: że w śp. Arturze 
Potockim zdobyliśmy tę przodującą siłę dodatnią i cenną, która w wysokim 
stopniu stanie się użyteczną dla kraju. Więc i w Towarzystwie naszem, cie­
szyliśmy się i radowali, widząc przez tych lat parę, jak śp. Artur szedł drogą 
Adama. Potockiego, zdążając szybko do oddania Towarzystwu tych poważnych 
i doniosłych usług w jego dzisiejszym rozwoju, jakie kiedyś przed dwudziestu 
kilku laty na tern samem polu — oddał Towarzystwu wzajemnych ubezpieczeń 
w pierwszych latach istnienia Towarzystwa ojciec jego Adam Potocki.

Niestety inaczej się stało. Śmierć zabrała go przedwcześnie — i pozostał nam • 
tylko żal po jego stracie — nasze i jego dla Towarzystwa nieziszczone nadzieje.

I temu to głębokiemu żalowi Rada Nadzorcza daje wyraz na wstępie ni­
niejszego sprawozdania — nie wątpiąc ani na chwilę, że żal po tej stracie jest 
wspólny u wszystkich razem intelligentnych i kraj kochających Członków To­
warzystwa naszego.

Przechodząc do spraw Towarzystwa, możemy z przyjemnością oświadczyć, 
że i w tym roku - jak w latach dawniejszych — przychodzimy przed Wy­
sokie Ogólne Zgromadzenie z rezultatami dodatniemi.

Dyrekcya i Komisya rachunkowa przedstawią Panom cyfry szczegółowe, 
tyczące się stanu Towarzystwa — i postawią odnośne wnioski co do rozdziału 
zysków i przekazania sum potrzebnych do funduszów rezerwowych. — Rada 
Nadzorcza w tern ogólnem sprawozdaniu może tylko z radością skonstatować 
i stwierdzić, że rozwój naszego Towarzystwa jest ciągły i trwały. Fundusze, 
któremi ono obraca lub rozporządza, coraz większe; wpływ, powaga i znaczenie 
naszej instytucyi uznane są w całym kraju.

Ten stan pomyślny, zawdzięczamy naturalnie przedewszystkiem łasce i opie­
ce Bożej, która czuwa i opiekuje się tą pracą, wyszłą z łona naszego społe­
czeństwa, a poczętą w najczystszy cli zamiarach, dla dobra kraju - dla uzdro­
wienia naszych stosunków ekonomicznych, — w drugim rzędzie zawdzięczamy 
nasz stan obecny, rozumnej działalności, wytrawnej fachowej wiedzy, pracy 
i przezorności naszej Dyrekcyi — a nareszcie poparciu i współdziałaniu licz­
nych stowarzyszonych.

Rada Nadzorcza każdego roku stając przed Wys. Zgromadzeniem Ogólnem, 
nie szczędzi gorących słów uznania dla pracy i działalności naszej Dyrekcyi — 
i w tym roku czyni to samo — z calem przeświadczeniem cyframi i faktami 
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udokumentowane™, że czyni słusznie, — a zawsze z najgorętsze™ życzeniem 
i nadzieją, że i w przyszłości będzie w miłem położeniu robić to samo.

Rada Nadzorcza zaznacza z zadowoleniem, że instytucya nasza rozwija się 
normalnie, a wierna swemu zadaniu, stara się w kierunku ułatwienia i taniego 
kredytu iść w pomoc Członkom swoim, gdzie tylko możność nadarza się potemu.

I śmiało twierdzić możemy, że każdy Członek Towarzystwa dający nam 
stosowną gwarancyę moralną i materyalną, jeżeli zażąda naszej pomocy czy to 
w sprawie konwersyi, czy przy kupnie majątku, czy w ułatwieniach hypotecz- 
nycli, czy dla kapitału obrotowego, czy przy dziale familijnym, znajdzie nas 
zawsze gotowych i chętnych do niesienia pomocy, znajdzie u nas kredyt po­
trzebny pod tym niezbędnym warunkiem, że wszelkie zobowiązania w umówio­
nym terminie dopełnione być muszą. Zaznaczamy z przyjemnością, że znaczna 
liczba wyż wspomnianych interesów pomyślnie załatwioną została przy współ­
udziale Towarzystwa wzajemnego kredytu.

W tem miejscu nie wymieniamy pojedynczych pozycyj bilansowych. Są 
one zamieszczone w rachunkach znajdujących się w rękach Szanownych Człon­
ków Zgromadzenia , notujemy tylko, aby dać obraz rozwoju tej instytucyi, że 
w roku ubiegłym obrót kasowy wynosił: 34,848.000 zlr., a weksli Członków re- 
eskontowano za sumę 8,553.000 zlr., czysty zysk z całkowitej operacyi roku 
ubiegłego, którym dysponować dziś będzie Wysokie Zgromadzenie Ogólne, wy­
nosi złr. 51.227 ct. 73.

To ogólne sprawozdanie z czynności Rady Nadzorczej, raczy Wysokie 
Zgromadzenie przyjąć do wiadomości.

Po odczytaniu powyższego sprawozdania przyjętego przychylnie przez Zgro­
madzenie ogólne, stawia Wiceprezes na porządku dziennym wybór Prezesa To­
warzystwa.

JWny hr. Męciński przedstawia do wyboru ze strony Rady Nadzorczej 
obecnego Wiceprezesa JWgo Zygmunta Dembowskiego. Po odbytem głosowaniu 
kartkami, ogłaszają skrutatorowie WWni Dr Władysław Markiewicz i Dr Artur 
Leo, że na 61 głosujących padło 55 głosów na JWgo Zygmunta Dembowskiego, 
2 kartki były białe, a 4 głosy rozstrzelone.

2
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Nowy Prezes dziękuje za wybór następuj ącemi słowy:
Spotyka mnie zaszczyt, którego wielkość wysoko cenić umiem; blask 

olśniewający tej godności wszelako nie zaślepia mnie do tego stopnia, abym 
nie uprzytomniał sobie ciężkich obowiązków, jaki on na mnie nakłada, 
a lubo przy tak wypróbowanych mężach, z jakich się składa Dyrekcya, przy 
tak miłującej naszą instytucyę Radzie nadzorczej, zadanie moje jest wielce uła­
twione, niemniej wszelako są chwile, które cięższemi byc dla mnie mogą.

Zapewnić mogę wys. Zgromadzenie, że jeżeli pod innym względem do roz­
woju instytucyi się nie przyczynię, to wszelkich sił dołożę, aby utrzymać ją na 
tym stopniu godności i poważania, jakie sobie wyrobie potrafiła i aby nic mo- 
nionem nie było z tego uszanowania, jakiem ją nietylko w kraju, ale i po za 
granicami otaczają.

Gdybym umiał i mógł wyualesc słowa, ktoreby moją wdzięczność wyrazie 
mogły, jaką w sercu mojem dla wys. Zgromadzenia żywię, sadzę, ze przekonać 
bym Panów potrafił, że umiem ocenić wielkość łaski Waszej, ale innego do­
wodu w tej chwili dostarczyćbym nie mógł, jak tylko dając zapewnienie, ze 
wszelkich sił. dołożę, aby tej łaski okazać się godnym.

Po przemówieniu tern przyjętem oklaskami przez zgromadzenie ogólne, — wzywa 
Prezes Dyrekcyę do odczytania sprawozdań.



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z OPERACYI TOW. WZAJEMNEGO KREDYTU

w roku 1889

odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem
przez Dyrektora Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Towarzystwo wzajemnego kredytu zakończyło z dniem 31 Grudnia 1889 r. 
15 rok istnienia swego.

Dyrekcya ma zaszczyt przedłożyć Wysokiemu Zgromadzeniu sprawozdanie 
z czynności swoich za rok 15 t. j. za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1889 r.

Zamknięcie rachunków z tego roku przedstawia pomyślny rezultat opera- 
cyj naszych, wykazuje bowiem czystą pozostałość czyli zysk w sumie 51.985 Złr. 
23 cent., nie licząc w to przeniesienia zysków z roku poprzedniego w sumie 
4441 Złr. 02 ct.

Nie ma wątpliwości, że dobry stan interesów instytucyi naszej, służy i na 
korzyść pojedynczych Członków Towarzystwa, jesteśmy bowiem w możności 
dostarczyć im w danym razie i znaczniejszych zaliczek do korzystnego zała­
twienia ich interesów. W ubiegłym roku daliśmy tego nowe dowody, udziela­
jąc kilku Członkom naszym bardzo znaczne zaliczki na zakupno większych 
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majątków i to z rąk obcych. Wszystkie te kupna zdają się być bardzo ko­
rzystne, a. większa część udzielonych zaliczek została nam juz zwróconą.

W roku ubiegłym ułatwiliśmy wielu Członkom Towarzystwa, konwersyą 
uciążliwych długów na niżej oprocentowane, a skonwertówana przy naszej po­
mocy suma długów wynosi 140.000 Złr. Na pobrać się mające wynagrodzenie 
za zniesione prawo propinacyi, udzieliliśmy w drodze eskontu zaliczek w sumie 
172.000 Złr., ułatwiając przez to Członkom naszym uzyskanie przekazu sądo­
wego do podniesienia przypadającego im wynagrodzenia. Eskont weksli pod­
niósł się w roku ubiegłym o 147.026 Złr. 75 cl.

Członkowie Towarzystwa wywiązują się w przeważnej części, ściśle z przy­
jętych na siebie zobowiązań i zaległości bynajmniej się nie mnożą.

Od dawniejszych wkładek na książeczki płacimy jeszcze po 4 od sta, nowe 
wkładki zaś przyjmujemy aż do wysokości 5000 Złr. na 3 */2 procent, a więk­
sze sumy tylko na 3 procent.

Od eskontu weksli i w rachunku bieżącym pobieramy po 5 '/2 od sta.
Rachunkowe zestawienie obrotów Towarzystwa wykazuje następujące re­

zultaty. «/

Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1889 r.

Obrót kasowy:

Wynosił w r. 1889 . . . Złr. 34,848.238 ct. 62
W roku 1888 wynosił . . „ 34,127.198 ct. 84
Zwiększył się zatem obrót kasowy w r. 1889 o . Złr. 721.039 ct. 78
Licząc 300 dni powszednich w roku, wynosił dzienny

obrót kasowy Złr. 116.160 ct. 79, a w poró­
wnaniu z r. 1888 zwiększył się dzienny obrót 
kasowy o Złr. 2.391 ct. 38.
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Kapitał w obrocie będący:

Wynosił w r. 1889 . . . Złr. 2,720.611 ct. 31
Zaś w r. 1888 wynosił. . „ 2,589.778 ct. 98
Przeto w obrocie będący kapitał zwiększył się o . Złr. 130.832 ct. 33

Udziały Członków:
Z dniem 31 Grudnia 1888 r.

było udziałów wpłaconych Złr. 725.518 ct. 40
Z dniem 31 Grudnia 1889 r.

było udziałów wpłaconych „ 704.748 „ 99
W roku 1889 ubyło przeto wpłaconych udziałów . Złr. 20.769 ct. 41

Ilość Członków:

Z końcem r. 1888 liczyło Towarzystwo Członków’ . . . 1.125 1.125
W roku 1889 przystąpiło nowych Członków7  95

Razem 1.220
Natomiast wystąpiło Członków7  108
Towarzystwo liczyło przeto z d. 3I/12 1889 Członków . . 1.112
W porównaniu z r. 1888 ubyło przeto Członków7 ... 13
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000 w. a.) 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 589 ct. 36.

Wkładki na książeczki:

Stan wkładek z dniem 3I/12 1888 r. wynosił . . . Złr. 1,639.021 ct. 50
W r. 1889 złożono na książeczki Złr. 2,150.508 ct. 38
Odebrano  „ 2,177.181 ct. 77
Przeto ubyło w r. 1889 na wkładkach Złr. 26.673 ct. 39
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1889 roku wynosił

na 1499 książeczkach Złr. 1.612.348 ct. 11
W porównaniu z rokiem 1888 przybyło książeczek 82
W roku 1889 przyjęła kasa wkładek od 2508 stron
„ „ „ zwróciła kasa wkładek 3468 stronom
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Przeciętna wartość jednej książeczki z dniem 31/12
wynosi Złr. 1075 ct. 61

Przeciętnie składano dziennie Złr. 7.168 ct. 36
„ odbierano „ „ 7.257 „ 27

Przeciętny dzienny ruch wkładek „ 14.425 „ 63

Weksle eskontowano:

Z r. 1888 zostało weksli eskontowanych za . . . Złr. 2,404.048 ct. 20
W roku 1889 eskontowano za Złr. 8,553.374 ct. 63
Spłacono „ 8,406.347 „ 88
Przybyło przeto weksli za Złr. 147.026 ct. 75
A stan tychże z dniem 3I/12 1889 r. wynosił . . . Złr. 2,551.074 ct. 95

Ilość weksli:

Z r. 1888 pozostało weksli sztuk 1.372
W r. 1889 eskontowano sztuk 4.614
„ „ „ spłacono sztuk 4.648
Ubyło zatem weksli w r. 1889 sztuk • 34 
A stan ich z dnia 3I/12 1889 wynosił ...........................1.338
W porównaniu z r. 1888 eskontowano mniej sztuk . 262

o większą kwotę .... Złr. 420.572 ct. 15
W porównaniu z r. 1888 spłaco­

no mniej sztuk 287 o większą
kwotę Złr. 95.030 ct. 85

Przeciętna wartość jednego weksla „ 1.906 „ 63
Przeciętnie eskontowano weksli

dziennie za Złr. 28.511 ct. 25
Spłacono dziennie Złr. 28.021 „ 16
Przeciętny ruch weksli dziennie . Złr. 56.532 ct. 41
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Weksle reeskontowane:
Z r. 1888 pozostało w reeskoncie weksli za . . . Złr. 148.272 et. — 
W r. 1889 reeskontowano . . Złr. 929.760 ct. —
Spłacono  „ 762.087 „ -—
Reeskont zwiekszvl sie o Złr. 167.673 ct. —

a z d. 31 Grudnia było weksli reeskontowänych za Złr. 315.945 ct. —
W porównananiu z rokiem 1888 

reeskontowano weksli mniej
w roku 1889 o Złr. 377.352 ct. 75

Fundusz rezerwowy:
Wynosił z d. 31 Grudnia 1888 r Złr. 13.882 ct. 84
Procent za r. 1889 i wpłaty Złr. 1.913 „ 01

Razem Złr. 15.795 ct. 85

Koszta administracyi:
Płace, potrzeby bióra, lokal, koszta prawne i t. p.

wynosiły w r. 1889 Złr. 13.774 ct. —
Zapłacone podatki i należytości skarbowe Złr. 10.223 „ 92

Razem Złr. 23.997 „ 92

Zysk:
Zysk w r. 1888 wynosił po potrąceniu przeniesienia z r. 1887 Złr. 49.171 ct. 06

„ „ 1889 „ „ „ „ 51.985 „ 23
przeto w r. 1889 większy zysk o . . . „ 2.814 „ 17
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie Złr. 51.985 ct. 23

należy się 10% jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi
stosownie do § 6 Statutów, co czyni „ 5.198 „ 52

Pozostaje Złr. 46.786 ct. 71
do tego przeniesienie z roku 1888 „ 4.441 02

Do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia Złr. 51.227 ct. 73

 



SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożone

OGÓLNEMU ZGROMADZENIU

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

na dniu 22 Maja 1890 r.

Szanowne Zgromadzenie!

Wskutek polecenia Kady Nadzorazej i w jej imieniu składa Kornisya 
rachunkowa sprawozdanie z operacyi Towarzystwa wzajemnego kredytu w Kra­
kowie za czas od 1 Stycznia 1889 r. do 31 Grudnia 1889 r. włącznie, czyli 
za piętnasty rok istnienia Towarzystwa.

Kornisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans, po­
równała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody
i allegaty, weksle w portfelu, jako tez i spis reeskon-
towanych, sprawdziła stan kasy i znalazła, iż wszystkie
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pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne 
z rzeczywistością i że czysta pozostałość wynosi
sumę.....................................................................................Złr. 51.985 ct. 23

Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z roku 1888 
w kwocie................................................................. „ 4.441 „ 02

pozostaje ogólna pozostałość ... „ 56.426 „ 25

Stosownie do §. 6 lit a) statutów Towarzystwa wzajem­
nego kredytu przypada dla Dyrekcyi 10°/0 tantiemy 
od czystej pozostałości, co czyni....................... ,, 5.198 „ 52

A po przydzieleniu przez Radę Nadzorczą w myśl upo­
ważnienia udzielonego tejże przez ogólne Zgroma­
dzenie na dniu 5 Czerwca 1882 r. kwoty.......... 400 „ —
do funduszu emerytalnego urzędników, pozostaje do
dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia........................... „ 50.827 „ 73

Na podstawie tych wyników rachunkowych, Komisya rachunkowa stawia 
z upoważnienia Rady Nadzorczej i w jej imieniu następujące wnioski:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego kre­
dytu absolutoryum za. czas od 1 Stycznia 1889 r. do 31 Grudnia 1889 roku 
włącznie, czyli za piętnasty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II.

Z kwoty .................................................................................... Złr. 50.827 ct. 73
pozostałej do dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia 
przyznaje się:

3
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1) W myśl uchwały Ogólnego Zgromadzenia z dnia
29 Maja 1877 r. i na podstawie §. 6 ustępu 
4-go lit. b) i §. 8 lit. /) statutu 10 °/0 czystego 
zysku, jako wynagrodzenie dla Członków Rady 
Nadzorczej t. j. sumę . . . • Złr.

2) W sposób §. 6 statutu określonym wypłaci się 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów 
w wysokości 5°/0 co czyni  „

3) Pozostałą resztę w kwocie  
przenosi się na rachunek zysków roku na­
stępnego.

5.198 ct. 52

33.668 „ 42

11.960 „ 79

Wnioski powyższe zostały przez Zgromadzenie ogólne jednomyślnie przyjęte, poczem 
Prezes zamyka posiedzenie.

 



ZAMKNIECIE RACHUNKÓW

OWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDY
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1889 r.
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Przychód. Wyciąg z ksiąg kasowych za rok 1889. Rozchód.

Saldo gotówki z roku 1888 . . 

Udziały wpłacone w ciągu roku 

Wkładki na książeczki . . . . 

Procent skapitalizowany . . . 

Wpłaty na rachunek bieżący. . 

Weksle 

Weksle 

Procent 

Procent

Odzyskane straty.....................
Wpłaty na fundusz rezerwowy

spłacone..........................

reeskontowane .... 

od weksli eskontowanych 
od rachunku bieżącego .

Złr. 2,092.237-33

„ 58.271-05

Złr. et.

82.264 78

61.040 18

2,150.508 38
5,698.870 91

8,406.347 88
929.760 —

142.425 94
17.235 35

1.958 94
1.149 50

17,491.561 86

Udziały zwrócone.............................................................................................

Zwrot wkładek na książeczki........................................................................

Wypłaty na rachunek bieżący........................................................................

Weksle eskontowane........................................................................................

Splata weksli reeskontowanych........................................................................

Procent od weksli reeskontowanych..............................................................

„ „ wkładek zapłacony.......................................... Złr. 8.430’92

„ „ „ skapitalizowany................................ „ 58.27105

Wypłacona dywidenda za rok 1888 ..............................................................

„ tantiema za rok 1888 ...................................................................

Koszta administracyi..........................................................'........................

Zapłacone podatki i należytości...................................................................

Odpisane należytości........................................................................................
Na fundusz emerytalny urzędników..............................................................

Saldo na rok 1890 ............................................................................................

Złr.

81.809

2,177.181

5,712.320

8,553.374

762.087

4.954

66.701

34.717

9.834

13.774

10.223
11.762

200

52.620

ct.

59
77

95

63

01

97

13
20

92

37

32

17,491.561 86

Z. Słonecki.

DYREKCYA:

NI. Łąpkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik biura: 

Kroebl.

Kraków, dnia 31 Grudnia 1889 r.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Fr. Jasiński. W. Cnoinski. Włodz. Gniewosz.
Ign. Głażewski.

Stan. Komornicki.



Rachunek bilansu
— 22 —

Złr.

Aktywa.

52.620
2,551.074

116.916

Gotówka w kasie 
Weksle Członków 
Rachunek bieżący

ct. 
32 
95 
04

2,720.611 31

Straty. Rachunek

z dniem 31 Grudnia 1889 r.

Udziały Członków
Wkładki na książeczki  
Weksle reeskontowane 
Procent od weksli pobrany za rok 1890. .
Fundusz rezerwowy
Procent narosły w roku 1889 i dopłaty . .
Saldo zysk

zysków i strat.

Pasywa.

Złr. 13.882-84
„ 1.91301

Złr. ct.
704.748 99

1,612.348 11
315.945 —

15.347 11

15.795 85
56.426 25

2,720.611 31

Zyski.

Procenta od wkładek na książeczki  
„ od weksli reeskontowanych i Lombardu
„ dla funduszu rezerwowego..........................................................

Koszta administraeyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p. . . 
 podatki i należytości 

Odpisane należytości wątpliwe 
Saldo zysk...............................
Przeniesienie z r. 1888 . . .

Złr. 51.985-23
„ £44102

Rozdział zysku:
10% tantiemy dla Dyrektorów .... Złr.
10% „ ' „ Rady nadzorczej . . .
5% dywidendy od udziałów Członków . .
Na fundusz emerytalny
Przeniesiono na rok 1890 •

n
n
n
n

5.198
5.198

33.668
400

11.960

ct. 52
»

n

42

79
„ 56.426 „ 25

DYREKCYA:

Z. Słonecki. NI. Łępkowski.

Złr.
66.701
4.954

763 
13.774 
10.223 
11.762

56.426

164.606

H. Kieszkowski.

ct.
97
01
51

92
37

25

03

Procent od weksli:
Przeniesienie z roku 1888 ..........................Zlr. 13.891’89
w roku 1889 pobrano.................................... „ 142.425-94

„ 156.317-83
Na rachunek roku 1890 odpada .... „ 15.347'11
Pozostaje na rachunek r. 1889 ....................................................
Procent od rachunku bieżącego....................................................
Odzyskane straty........................................................................
Przeniesienie zysku z roku 1888 ..............................................

Zlr. ct.

140.970 
. 17.235

1.958
4.441

72
35
94
02

164.606 03

Naczelnik biura: 

KroM.

Kraków, dnia 31 Grudnia 1889 r.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Fr. Jasiński. W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz.
Ign. Głażewski.

Stan. Komornicki.








